
     Наставно-научниот совет при Православниот богословски факултет „Свети Климент 
Охридски“- Скопје, во состав на Универзитетот „Свети Кирил и Методиј“ во Скопје, на својата 9. 
седница одржана на 24.10.2023 година  (Зап. бр.9/23),1 согласно член 57 од Статутот на Факултетот, 
ја донесе следнава 

               О Д Л У К А 
 
За висина на надоместоците за извршени услуги на студентите во зимскиот/летниот 

семестар во академската 2023/2024 година 
 
За извршени образовни и други услуги што ги пружа Богословскиот факултет во Скопје 

студентите ќе ги плаќаат следните надоместоци: 
1. Редовните студенти при запишувањето на академска година уплаќаат двосеместрално 

..........................................................................................................................................................12.300,оо 
2. Вонредните студенти при запишувањето на академска година уплаќаат двосеместрално 

..........................................................................................................................................................24.600,оо 
3. Редовните апсолвенти при запишувањето на академска година уплаќаат 

двосеместрално..............................................................................................................................12.300,оо 
4. Вонредните апсолвенти при запишувањето на академска година уплаќаат двосеместрално  

..........................................................................................................................................................24.600,оо 
            5. Запишување на година по рокот .....................................................................................1.000,оо 
            6. Заверка на семестар по рокот ..........................................................................................1.000,оо 
            7. Заверка на семестар, односно година без еден потпис ..................................................1.000,оо 

 8. Студентите при запишувањето на иста година по трет пат и повеќе, уплаќаат 
двосеместрално ..............................................................................................................................24.600,оо 

 9. Апсолвентите  при запишувањето на иста година по трет пат и повеќе, уплаќаат 
двосеместрално ..............................................................................................................................24.600,оо 

10. Префрлање од редовен студент во вонреден и обратно .............................................3.000,оо 
            11. Потврда за студенти (за сите потреби).............................................................................100,оо 
            12. За преглед на дипломски труд .......................................................................................2.500,оо 
            13. Издавање на уверение за дипломирање .......................................................................1.000,оо 
            14. Издавање на диплома за дипломирање ........................................................................2.000,оо 
            15. Издавање на уверение за дипломирање по итна постапка ..........................................1.500,оо 
            16. Издавање на диплома за дипломирање по итна постапка ...........................................6.000,оо 
            17. Продолжување индекс (нов индекс) ................................................................................300,оо 
              18. Издавање на дупликат индекс (секое наредно издавање – трипликат итн. плус 100%) 
............................................................................................................................................................1.000,оо 
            19. Уплата за полагање на испит по трет пат (без комисија)................................................500,оо 
            20. Уплата за полагање на испит по трет пат (со комисија) ..............................................1.000,оо 
            21. Пријавување на испит по рокот .......................................................................................500,оо 
            22. Пријавување на испит за вонредни студенти ..................................................................200,оо 
            23. Признавање на испити од друг факултет ( до 2 испити)..............................................1.000,оо 
            24. Признавање на испити од друг факултет ( над 2 испити)............................................2.000,оо 
            25. Признавање на испити од друг факултет ( над 4 испити)............................................3.000,оо 
            26. Префрлање на друга наставна програма  .....................................................................1.000,оо  
            27. Префрлање од стара на нова наставна програма  .........................................................2.000,оо  
            28. Еквиваленција на положени испити  (до 2 предмети)..................................................1.000,оо 
            29. Еквиваленција на положени испити  (од 2 до 5 предмети)..........................................2.000,оо 
            30. Еквиваленција на положени испити  (од 5 до 10 предмети)........................................3.000,оо 
            31. Еквиваленција на положени испити  (над 10 предмети)..............................................6.000,оо 



          32. Промена на изборен предмет по рокот за упис на семестар ............................................500,оо 
          33. Издавање на дупликат диплома ......................................................................................5.000,оо 
          34. Издавање на дупликат уверение за дипломирање .........................................................2.000,оо 
          35. Издавање на дупликат уверение за втор циклус студии ...............................................2.000,оо 
          36. Издавање на уверение за положени испити ......................................................................500,оо           
          37. Пријавување на испит за апсолвенти со поминат апсолвентски стаж, вон испитна сесија 
.............................................................................................................................................................1000,оо 
          38. Паузирана година .............................................................................................................2.000,оо 
          39. Продолжување на студирање на прв циклус студии (за студенти кои не извршиле упис до 
2 години) ...........................................................................................................................................2.000,оо 
          40. Продолжување на студирање на прв циклус студии (за студенти кои не извршиле упис 
повеќе од 2 години) ..........................................................................................................................6.000,оо 
          41. Испишување од Факултет ...............................................................................................2.000,оо 
          42. Издавање дупликат исписница .......................................................................................1.000,оо 
          43. Промена на име и презиме ...............................................................................................1.000,оо 
          44. Промена на тема на дипломски труд .................................................................................500,оо 
          45. Промена на тема на магистерски труд  на барање на студентот....................................1.000,оо 
          46. Промена на ментор ..........................................................................................................1.000,оо 
          47. Студентски билтен ..............................................................................................................350,оо 
          48. Годишен надомест за книжевен фонд (за редовни и вонредни студенти при упис на    
година) .................................................................................................................................................350,оо 
          49. Годишен надомест за книжевен фонд за надворешни лица ..........................................1.000,оо 
 
 Исплатата по овој таксеник се врши по пат на банкова уплата, на жиро сметка: 
300000000352534 при Комерцијална банка а.д. Скопје 
  

                                       
  

             Д Е К А Н 
 

                                                                                                        Проф. д-р Дејан БОРИСОВ 


